MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1183, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

RAMICIELE DA SILVA ARAUJO, matrícula 51109, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRET.

MUNIC. DE DESENVOL. ECON. S. E. TRABALHO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

02 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1184, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

BEATRIZ DE SOUZA ANDRADE, matrícula 54403, do cargo de GESTOR DE IMPRENSA E MIDIAS

DIGITAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 30 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1185, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

SHEILA MENEZES PEREIRA, matrícula 53098, do cargo de GESTOR DO CENTRO CONVIVENCIA

DO IDOSO (CCI), lotado(a) na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1186, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR, o (a) Senhor (a)

GABRIEL MARTINS DE OLIVEIRA***, matrícula 13377, do cargo de SUPERVISOR DE SERVIÇOS

*, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do quadro de pessoal, por

motivo de FALECIMENTO, retroagindo seus efeitos em 08 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1187, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LUCIANA SOUZA SANTOS, matrícula 51265, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 25 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1188, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) DIANE LOPES DA SILVA, matrícula 54602, do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado (a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 23 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1189, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LUANA DE ALMEIDA, matrícula 50652, do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO

BASICA (ADEB), lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 30 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1190, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) FABIANNE VIEIRA DE MOURA, matrícula 53100, do cargo de CHEFE DE GABINETE DE

SECRETARIA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1191, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) MARISETE DOS SANTOS SILVA, matrícula 39710, do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 25 DE

ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1192, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ALINE SANTANA DOS SANTOS, matrícula 51110, do cargo de ENFERMEIRO PSF, lotado (a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 30 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1193, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) VALERIA ANTONIA AGUIAR DE SOUSA PINTO, matrícula 54348, do cargo de FISCAL, lotado

(a) na SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 24 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1194, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ANGELA FERRAZ DE MORAIS, matrícula 47980, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 30 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1195, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) MICHELE VASQUES FARIAS, matrícula 43610, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 29 DE ABRIL DE 2024.

PORTARIA Nº. 1196, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA SABINO, matrícula 52522, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE ABRIL DE 2024.

                      PORTARIA Nº. 1197, DE 03 DE MAIO DE 2024 CONCEDER, ao (a) Senhor (a)

ELISANGELA CAMPOS DE SOUZA ALMEIDA, matrícula 42828, ocupante do cargo de ATENDENTE,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, licença sem remuneração de 02 anos,

retroagindo seus efeitos em 02/05/2024, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do

cargo com fundamento no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

                      PORTARIA Nº. 1198, DE 03 DE MAIO DE 2024 CONCEDER, ao (a) Senhor (a) EVA

CORREA DE VASCONCELOS SOARES, matrícula 38338, ocupante do cargo de AJUDANTE GERAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem remuneração de 02 anos, a partir

de  06/05/2024, com prejuízos de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento

no artigo 50, da Lei Municipal nº 1619/1993.

PORTARIA Nº. 1199, DE 03 DE MAIO DE 2024 CONCEDER, o (a) Senhor (a)

FELIPE EDUARDO CAMARA FREITAS ZACHARIAS, matrícula 43099, ocupante do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

PRORROGAÇÃO de licença sem remuneração por mais 02 (dois) anos, com prejuízos de seus

vencimentos e demais vantagens do cargo, a partir de 03/05/2024, com fundamento no artigo 38, da

Lei Municipal nº 3052, de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 1200, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) GISELE CARDOSO DOS SANTOS, matrícula 53113, do cargo de DIRETOR, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02

DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1201, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) SUZANA CAROLINA SILVA, matrícula 53208, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 02 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1202, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) DEBORA NOEMIA DE OLIVEIRA FLORES, matrícula 53169, do cargo de ENGENHEIRO CIVIL,

lotado (a) na SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 02 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1203, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ANITA MARTINS DE SOUZA, matrícula 11657, do cargo de PAJEM*, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE MAIO DE

2024.

PORTARIA Nº. 1204, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ELIANA MARIA DE JESUS DOS SANTOS, matrícula 48180, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO

DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1205, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LUCIANE ISIDORA FERREIRA DIAS, matrícula 53529, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 02 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1206, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ELIANE ELIAS ALENCAR, matrícula 22663, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I,

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 02 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº. 1207, DE 03 DE MAIO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) JULIANA SODRE DE AQUINO, matrícula 41208, do cargo de PSICOLOGO, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02

DE MAIO DE 2024.

Carapicuíba, 03 de maio de 2024.